1

中国航海学会救助打捞专业委员会

救捞专委会发〔2022〕第 2 号

关于做好救捞专委会委员单位转为中国航海学会

单位会员及缴纳会费等方面工作的通知

各会员单位：

为了认真落实中国航海学会“双一流”（世界一流学会

和一流科技期刊）建设的各项要求，中国航海学会在《关于

进一步做好会员服务工作的意见》（航学函〔2021〕10 号）、

《中国航海学会 2021 年会员服务六件实事》文件中，均明

确规定和要求，各分支机构要做好委员单位转为中国航海学

会单位会员的工作。现在，按照中国航海学会要求，并根据

救捞专委会的实际，启动转会相关工作程序，及做好缴纳会

费等方面工作。现将相关事宜通知如下：

一、从即日起至 2022 年 3 月底前，救捞专委会委员单

位均需登录中国航海学会网站,完成注册单位会员工作（已

是中国航海学会会员单位除外）。

二、单位会员入会申请注册流程。

操作方法详见附件《中国航海学会会员管理系统-用户

手册》。

2

参考步骤如下：

1、客户注册/登陆

申请人登录中国航海学会网站（http://huiyuan.cinnet.cn），

进入登陆页面。点击【客户注册】，进入客户注册页面。填

写注册信息，点击注册，成功注册账号。在登陆页面，输入

用户名、密码、验证码。点击登陆，成功登陆并进入系统首

页。

2、注册会员

（1）注册个人会员（略）

（2）注册单位会员

①用户名 点击“客户中心”，进入注册页面。选择注册

的会员类型“注册单位会员”，勾选“我已阅读并同意《入

会须知》”，点击下一步，进入申请资料页面。

②申请资料 填写基本信息，点击下一步，进入资料确

认面。

③资料确认 下载会员单位申请表。将下载好的（入会

申请表）打印盖章后和营业执照（加盖公章）扫描件或拍照

后上传。

④完成 完成注册后，信息需等待审核。审核时间为两

周，审核结果将通过您所提供的电子邮箱告知。

⑤审核通过 注册审核通过后，在网页“客户中心”、“产

品订购”菜单订购会员费。

3

会费标准：单位会员会费为每年叁仟元整。（注：原已

为中国航海学会会员单位并缴纳会费的，不重复收取会费）。

缴纳方式：银行转账、微信、支付宝

开户名称:中国航海学会

开户银行：中国光大银行北京和平里支行

开户账号：35470188000001825

会费收据：中国航海学会收到会费后，出具由财政部监

制的《全国性社会团体会费统一票据》，电子收据以电子邮

件形式发送至各单位联络人。

在救捞专委会委员单位转为中国航海学会会员单位的

具体操作中，如有疑问，可联系中国航海学会办公室：

010-65299798，cinhuiyuan@163.com。或联系救捞专委会秘

书处：芮惕 电话:021-65439682 手机:13301710973 邮箱：

salvage@vip.163.com

附件：《中国航海学会会员管理系统-用户手册》

中国航海学会救助打捞专业委员会

2022 年 1 月 19 日

抄送：中国航海学会 部救捞局 东海救助局

mailto:010-65299798，cinhuiyuan@163.com。